

(Pour diffusion immédiate) Communiqué de presse

## Prix Jean-Luc Bélanger

Dieppe, le mercredi 24 avril 2024 – Lancement du Prix Jean-Luc Bélanger par les Rendezvous Acadie 50+ de l'AFANB.

Les Rendez-vous Acadie 50+ de l'Association francophone des aînées et aînés du Nouveau-Brunswick (AFANB) et ses partenaires des Provinces atlantiques, les francophones et Acadiens de l'âge d'or de l'Île-du-Prince-Édouard (FAOÎPÉ), le Regroupement des aînés de la Nouvelle-Écosse (RANE) et la Fédération des francophones de Terre-Neuve-et-du Labrador (FFTNL) sont heureux de reconnaître l'apport inestimable de Jean-Luc Bélanger à la société acadienne en créant un nouveau prix à son nom.

Dans le but de reconnaître annuellement le LEADERSHIP COMMUNAUTAIRE et L'ENGAGEMENT CITOYEN d'une personne ou d'un groupe qui a fait la promotion du mieux-être de la vie active et du vieillissement actif auprès de la population acadienne et francophone de sa communauté, le Prix Jean-Luc Bélanger a pour objectif de promouvoir les actions créatives ayant un impact positif auprès des aînés acadiens et francophones de l'Atlantique.

Selon le président actuel des Rendez-vous Acadie 50+, M. Paul Demers, la création de ce prix aura sans doute pour effet de mousser l'intérêt de ceux et celles qui veulent s'impliquer afin d'améliorer de manière significative la vie des personnes aînées.

D'ailleurs, aujourd'hui nous sommes heureux d'annoncer que le premier récipiendaire de ce prix n'est nul autre que M. Jean-Luc Bélanger lui-même. Le tout a été rendu officiel ce matin lors d'une conférence de presse qui a eu lieu au Centre des arts et de la culture de Dieppe.

M. Bélanger, flatté de cet honneur, a affirmé : « J'ai toujours cru qu'il était possible de faire de grandes choses lorsque nous sommes entourés de gens engagés et bien intentionnés. Je remercie tous ceux et celles qui, au fil des ans, ont su m'épauler dans mes projets. »

De même, la présidente par intérim de l'AFANB, Mme Norma Dubé, tenait à ajouter: « L'Acadie doit beaucoup à ce grand bâtisseur qu'est Jean-Luc Bélanger. D'ailleurs, son leadership est toujours aussi fort et il continue d'exercer une influence stimulante auprès de ceux et celles qui contribuent maintenant à poursuivre son œuvre. »

-30-

Pour plus d'information :

Marcel Larocque: (506) 386-0090 Courriel: m2larocque@gmail.com